



माझगांव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड

(भारत सरकार का उपक्रम)

Mazagon Dock Shipbuilders Ltd.

(Formerly Mazagon Dock Limited)

(A Govt. of India Undertaking)

CIN : L35100MH1934GOI002079

डॉकयार्ड रोड, माझगांव, मुंबई - 400 010

Dockyard Road, Mazagon, Mumbai - 400 010

Certified - ISO 9001-2015

संदर्भ क्रमांक

Ref. No. SEC/BSENSEDISCL/13/2024-25

दिनांक

Date 31 May 2024

To
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street,
Mumbai- 400 001
Scrip Code: 543237

To
National Stock Exchange of
India Limited
Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai - 400 051
NSE Symbol: MAZDOCK

Subject: Newspaper Publication of Audited Financial Results for the quarter and year ended on 31 March 2024 as per the SEBI (LODR) Regulations, 2015.

Dear Sir/ Madam,

With reference to above, please note that the Audited Financial Results (Standalone and Consolidated) for the quarter and year ended on 31 March 2024 of Mazagon Dock Shipbuilders Limited have been published on 30 May 2024 in the Business Standard having circulation in whole of India and on 31 May 2024 in Mumbai Chauffer having circulation in Mumbai.

Please find enclosed herewith copy of the newspapers cutting.

This is for your kind information and dissemination.

Thanking You,
Yours Faithfully,
For MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED

(Madhavi Kulkarni)
Company Secretary & Compliance officer

Encl as above



फोन +91(22) 2376 2000
Phone +91(22) 2376 3000
+91(22) 2376 4000

फैक्स (Design) +91(22) 2373 8159
Fax (Material) +91(22) 2373 8151
(Finance) +91(22) 2373 8338

(Proj-C) +91(22) 2373 8147
(East Yd.) +91(22) 2373 8333

वेबसाईट : www.mazagondock.in
Website : www.mazagondock.in



MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LIMITED

(Ship & Submarine Builders to the Nation)



EXTRACT OF FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED MARCH 31, 2024

(Rs. in Lakh except EPS)

Particulars	Consolidated Financial Result				
	Quarter Ended			For the year ended	
	March 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023
	Audited	Unaudited	Audited	Audited	Audited
Total income from operations	3,45,237	2,83,108	2,28,983	10,56,805	8,51,401
Net Profit for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	84,864	78,623	39,953	2,42,483	1,40,268
Net Profit for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	84,864	78,623	39,953	2,42,483	1,40,268
Net profit for the period after tax (after exceptional and / or extraordinary items)	66,297	62,678	32,619	1,93,697	1,11,903
Total Comprehensive income for the period (comprising profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	66,200	62,397	32,584	1,93,105	1,11,892
Equity Share Capital	20,169	20,169	20,169	20,169	20,169
Reserves excluding Revaluation Reserves as at Balance Sheet date				6,04,178	4,55,847
Earnings per share (Nominal Value of share Rs.10) (Not annualised)					
Basic:	32.87	31.08	16.17	96.04	55.48
Diluted:	32.87	31.08	16.17	96.04	55.48
Capital redemption reserve	12,123	12,123	12,123	12,123	12,123
Debenture redemption reserve	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
Debt Service Coverage ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
Interest service coverage ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable

(Rs. in Lakh except EPS)

Particulars	Standalone Financial Result				
	Quarter Ended			For the year ended	
	March 31, 2024	December 31, 2023	March 31, 2023	March 31, 2024	March 31, 2023
	Audited	Unaudited	Audited	Audited	Audited
Total income from operations	3,47,985	2,83,108	2,31,104	10,80,460	8,54,066
Net Profit for the period (before tax, exceptional and / or extraordinary items)	87,612	78,623	42,074	2,46,138	1,42,933
Net Profit for the period before tax (after exceptional and / or extraordinary items)	87,612	78,623	42,074	2,46,138	1,42,933
Net profit for the period after tax (after exceptional and / or extraordinary items)	65,433	59,154	31,800	1,84,543	1,07,272
Total Comprehensive income for the period (comprising profit for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	65,369	58,927	31,788	1,84,087	1,07,264
Equity Share Capital	20,169	20,169	20,169	20,169	20,169
Reserves excluding Revaluation Reserves as at Balance Sheet date				5,38,899	3,97,587
Earnings per share (Nominal Value of share Rs.10) (Not annualised)					
Basic:	32.44	29.33	15.77	91.50	53.19
Diluted:	32.44	29.33	15.77	91.50	53.19
Capital redemption reserve	12,123	12,123	12,123	12,123	12,123
Debenture redemption reserve	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
Debt Service Coverage ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable
Interest service coverage ratio	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable	Not Applicable

Notes:-

- The above results for the quarter and year ended March 31, 2024, duly audited by the Statutory Auditors of the Company, were approved by the Board of Directors at its meeting held on 29th May, 2024, in terms of Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.
- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited under Regulation 33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly and Year ended Financial Results are available on www.bseindia.com, www.nseindia.com and www.mazagondock.in.
- The Company is engaged in the production of defence equipment and is exempted from 'Segment Reporting' vide notification S.O.802(E), dtd.23rd February, 2018 by amending notification No. G.S.R.483(E) dated 5th June, 2015. In view of the above, no disclosure is made separately by the Company on operating segments under Ind AS 108.
- The above financial result have been approved by the Board of Directors at the meeting held on 29th May, 2024 as recommended by the Audit Committee.
- The Board has recommended the final dividend for FY 2023-24 of ₹ 24425 lakhs (i.e ₹ 12.11 per share). This proposed dividend is subject to the approval of shareholders at the ensuing Annual General Meeting.



Date : 29th May, 2024
Place : Mumbai

For and on behalf of the Board of Directors

Sd/-
Sanjeev Singhal
Chairman and Managing Director
(Additional Charge) &
Director (Finance)
DIN - 07842358

Sd/-
Biju George
Director (Shipbuilding)
DIN - 09343562



Revenue from Operation

FY 23-24 - 9,46,658 Lakhs
FY 22-23 - 7,52,718 Lakhs

Profit After Tax

FY 23-24 - 1,84,543 Lakhs
FY 22-23 - 1,07,272 Lakhs

Dividend per Share

FY 23-24 - 27.45
FY 22-23 - 15.96

(Government of India Enterprise, Ministry of Defence)

CIN: L35100MH1934GOI002079

Registered & Corporate Office: Dockyard Road, Mazagaon, Mumbai 400 010, Ph: 022-23762000, Website: www.mazagondock.in

मुंबई चौफेर

मुंबई
शुक्रवार, ३१ मे २०२४



माझगाव डॉक शिपबिल्डर्स लिमिटेड

(राष्ट्रासाठी जहाज आणि पाणबुड्या निर्माते)



दि. ३१ मार्च २०२४ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताच्या वित्तीय निष्कर्षांचा आढावा

(रु. लाखांत, ईपीएस काळात)

वर्षातील	एकत्रित वित्तीय निष्कर्ष				
	निमाही अखेर		वर्षा अखेर		
	३१ मार्च २०२४	३१ डिसेंबर २०२३	३१ मार्च २०२३	३१ मार्च २०२२	३१ मार्च २०२३
परिचालनातून एकूण उत्पन्न	३,४५,२३७	२,६३,१०८	२,२८,९८३	१०,५६,८०५	८,५१,४०१
कालावधीकरिता (कर, अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपूर्वी) निव्वळ नफा	८४,८६४	७८,६२३	३९,९५३	२,४२,४८३	१,४०,२६८
करपूर्व कालावधीकरिता (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपरचात) निव्वळ नफा	८४,८६४	७८,६२३	३९,९५३	२,४२,४८३	१,४०,२६८
करपरचात कालावधीकरिता (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपरचात) निव्वळ नफा	६६,२१७	६२,६७८	३२,६१९	१,९३,६९७	१,११,९०३
कालावधीकरिता (करपरचात) नफा व अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपरचात) यांचा समावेश एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	६६,२००	६२,३९७	३२,५६४	१,९३,१०५	१,११,८९२
समभोग भांडवल	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९
राखीव मूल्य, पुनर्मूल्यांकन राखीव काळात - ताळेबंद दिनांकानुसार				६,०४,१७८	४,५५,८४७
उत्पन्न प्रतिशेअर (शेअरचे नाममात्र शुल्क रु. १०/-) (आवार्धिकीकृत)					
मूलभूत	३२.८७	३१.०८	१६.१७	९६.०४	५५.४८
सोप्याकृत	३२.८७	३१.०८	१६.१७	९६.०४	५५.४८
भांडवल विमोचन राखीव	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३
डिव्हाइड विमोचन राखीव	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
काम सेवा कार्यव्याप्ती गुणोत्तर	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
व्याज सेवा कार्यव्याप्ती गुणोत्तर	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही

(रु. लाखांत, ईपीएस काळात)

वर्षातील	मध्याची वित्तीय निष्कर्ष				
	निमाही अखेर		वर्षा अखेर		
	३१ मार्च २०२४	३१ डिसेंबर २०२३	३१ मार्च २०२३	३१ मार्च २०२२	३१ मार्च २०२३
परिचालनातून एकूण उत्पन्न	३,४७,९८५	२,६३,१०८	२,३१,१०४	१०,६०,४६०	८,५४,०६६
कालावधीकरिता (कर, अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपूर्वी) निव्वळ नफा	८७,६१२	७८,६२३	४२,०७४	२,४६,१३८	१,४२,९३३
करपूर्व कालावधीकरिता (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपरचात) निव्वळ नफा	८७,६१२	७८,६२३	४२,०७४	२,४६,१३८	१,४२,९३३
करपरचात कालावधीकरिता (अपवादात्मक व/वा असामान्य बाबीपरचात) निव्वळ नफा	६५,४३३	५९,१५४	३९,८००	१,८४,५४३	१,०७,२७२
कालावधीकरिता (करपरचात) नफा व अन्य सर्वसमावेशक उत्पन्न (करपरचात) यांचा समावेश एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न	६५,३८९	५८,९२७	३९,७८६	१,८४,०८७	१,०७,२६४
समभोग भांडवल	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९	२०,१६९
राखीव मूल्य, पुनर्मूल्यांकन राखीव काळात - ताळेबंद दिनांकानुसार				५,३६,८९९	३,९७,५८७
उत्पन्न प्रतिशेअर (शेअरचे नाममात्र शुल्क रु. १०/-) (आवार्धिकीकृत)					
मूलभूत	३२.४४	२९.३३	१५.७७	९१.५०	५३.९१
सोप्याकृत	३२.४४	२९.३३	१५.७७	९१.५०	५३.९१
भांडवल विमोचन राखीव	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३	१२,१२३
डिव्हाइड विमोचन राखीव	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
काम सेवा कार्यव्याप्ती गुणोत्तर	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही
व्याज सेवा कार्यव्याप्ती गुणोत्तर	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही	लागू नाही

टिपा:

- दि. ३१ मार्च २०२४ रोजी संपलेली तिमाही व वर्षाकरिताचे वरील निष्कर्ष एखादे कंपनीच्या वार्षिक लेखापरीक्षांकरिता लेखापरीक्षण करण्यात आले होते, त्यांना सेबी (सूची अविचार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत संचालक मंडळाद्वारे स्वायत्त्या दि. २९ मे २०२४ रोजी झालेल्या सभेमध्ये त्यांना मंजुरी देण्यात आली आहे.
- वरील निष्कर्ष हे सेबी (सूची अविचार्यता व विमोचन आवश्यकता) विनियमन, २०१५ च्या विनियमन ३३ अंतर्गत नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड व बीएसई लिमिटेडकडे सादर करण्यात आलेल्या तिमाही व वर्षाकरिताच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या विस्तृत प्राल्प्याचा सारांश आहे. तिमाही/वार्षिक वित्तीय निष्कर्षांचे संपूर्ण प्राल्प व www.bseindia.com, www.nseindia.com आणि www.mazagondock.in येथे उपलब्ध आहे.
- कंपनी संपन्न उपकरणांच्या उत्पादनांच्या कार्यरत आहे व अधिसूचना एसओ. ८०२ (ई), दि. २३ फेब्रुवारी २०१८, अधिसूचना इ. जी.एस.आर. ४६३ (ई) दि. ०५ जून २०१५ द्वारे सुचविलेले यामुसार "सेगमेंट रिपोर्टिंग" मध्ये वापरण्यात आले आहे. वरील अनुबंधाने आयकरची रक्क १०८ अंतर्गत कार्यरत विभागांवर कंपनीद्वारे कोणतीही वेगळी घोषणा केलेली नाही.
- लेखापरीक्षाकांच्या त्रिकारणीनुसार संचालक मंडळाने दि. २९ मे २०२४ रोजी झालेल्या सभेमध्ये वित्तीय निष्कर्षांना मंजुरी दिली आहे.
- संचालक मंडळाने त्यांच्या झालेल्या सभेमध्ये दि. २९ मे २०२३-२४ साठी रु. २४४२५ लाख (प्रतिशेअर रु. १२.११) च्या अंतिम लाभांशही वित्पास्त केले. प्रस्तावित लाभांश होणाऱ्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये शेअरधारकांच्या मंजुरीला अधीन आहे.

संचालक मंडळाकरिता आणि वतीने

हस्ता./- संजीव सिंधल
अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय
संचालक (अतिरिक्त प्रभार) आणि
संचालक (फायनान्स)
सीआयएन - ०७६४२३५८

हस्ता./- बिजू जॉर्ज
संचालक (शिपबिल्डिंग)
सीआयएन - ०९३४३५६२



दिनांक : २९ मे २०२४
ठिकाण : मुंबई

प्रचलनायुक्त
उत्पन्न

दि. वर्ष २३-२४ -
१,४४,९५८ लाख
दि. वर्ष २२-२३ -
७,८९,७९८ लाख

उत्पन्न
नफा

दि. वर्ष २३-२४ -
१,८४,५४३ लाख
दि. वर्ष २२-२३ -
१,०७,२७२ लाख

प्रतिशेअर लाभांश

दि. वर्ष २३-२४ -
२७.४५
दि. वर्ष २२-२३ -
१५.९९

(भारत सरकार, मर्यादा मंत्रालयाचा उपक्रम)

CIN : L35100MH1934GOI002079

cbc 10206/11/0001/2425

नोंदणीकृत आणि कोटित काढावय : डॉकहाई रोड, माझगाव, मुंबई-४०० ०१०, इ. : ०२२-२३७२ २०००, संकेतस्थळ : www.mazagondock.in